
  3194/2015/OMP-13308 

1 
 

Dodatok č. 1  
k Protokolu o zverení nehnute ľností do správy  

uzavretý podľa § 3 ods. 4  Zásad hospodárenia s majetkom Košického 
samosprávneho kraja  

 
 

Vlastník:  Košický samosprávny kraj   
zastúpený: JUDr. Zdenko Trebuľa, predseda 
sídlo:   Námestie Maratónu mieru 1, 042 66  Košice 
IČO:   35 541 016  

(ďalej len „vlastník“) 
 
 
Správca:           Škola v prírode, Kysak 324  
zastúpený:                  Mgr. Zuzana Labancová, riaditeľka 
sídlo:                   044 81  Kysak 324     
IČO:                    31 300 065 

(ďalej len „správca“) 
 

Čl. I. 

 
Správca spravuje nehnuteľnosti zverené do správy Protokolom o zverení 
nehnuteľností do správy (ďalej len „Protokol“). 
 
 

Čl. II. 
 

1. Geometrickým plánom č. 12/2014 zo dňa 15.04.2014 vyhotoveným GEODOC Ing. 
J. Čerych, Barčianska č. 68, Košice, IČO: 37 298 356 došlo v k. ú. Kysak k zmene 
vo výmere pozemkov, vytvoreniu nových pozemkov a zániku pozemkov vo 
vlastníctve Košického samosprávneho kraja a to:  
 
 
a) k zmene výmery  pozemku  registra C KN parc. č. 651/2 z výmery 33534 m² 

na 31648 m², čím sa znížila aj obstarávacia cena pozemku z 16 698,83 € na 
15 757,47 € a vytvoreniu pozemku registra C KN parc. č. 651/71 o výmere 
184 m², zastavané plochy a nádvoria v obstarávacej cene 91,82 € a pozemku 
registra C KN parc. č. 651/72 o výmere 1702 m², zastavané plochy a nádvoria 
v obstarávacej cene 849,54 €, 
  

b) k zániku pozemkov  registra C KN:  
 
ba) parc. č. 651/35 o výmere 32 m² v obstarávacej cene 15,94 € 
bb) parc. č. 651/36 o výmere 32 m² v obstarávacej cene 15,94 € 
bc) parc. č. 651/37 o výmere 32 m² v obstarávacej cene 15,94 € 
bd) parc. č. 651/38 o výmere 32 m² v obstarávacej cene 15,94 € 
be) parc. č. 651/39 o výmere 32 m² v obstarávacej cene 15,94 € 



  3194/2015/OMP-13308 

2 
 

bf) parc. č. 651/40 o výmere  31 m² v obstarávacej cene 15,44 € 
bg) parc. č. 651/41 o výmere 31 m² v obstarávacej cene 15,44 € 
bh) parc. č. 651/42 o výmere 32 m² v obstarávacej cene 15,94 € 
bi) parc. č. 651/43  o výmere 32 m² v obstarávacej cene 15,94 € 
bj) parc. č. 651/44  o výmere 32 m² v obstarávacej cene 15,94 €, 
 
čím došlo k navýšeniu výmery pozemku registra C KN parc. č. 651/2 z 31648 
m2 na 31 966 m2 a z obstarávacej ceny 15 757,47 € na 15 915,87 €. 
 

c) k zmene výmery pozemku  registra C KN parc. č. 651/20 z výmery 10316 m² 
na 10098 m², čím sa znížila aj obstarávacia cena pozemku z 5 090,67 € na  
4 983,11 € a vytvoreniu pozemku  registra C KN parc. č. 651/74 o výmere 218 
m², zastavané plochy a nádvoria v obstarávacej cene 107,56 €, 
 

d) k zmene výmery  pozemkov registra C KN: 
da) parc. č. 651/3 z výmery 13048 m² na 12699 m², čím sa znížila aj 

obstarávacia cena pozemku z 6 496,69  € na 6 322,83 €, 
db) parc. č. 651/20 z výmery 10098 m² na 10095 m², čím sa znížila aj 

obstarávacia cena pozemku z 4 983,11 € na 4 981,63 € a k vytvoreniu 
pozemku  registra C KN parc. č. 651/73 o výmere 352 m², zastavané 
plochy a nádvoria v obstarávacej cene 175,32 € 

  vedených Okresným úradom Košice - okolie, katastrálnym odborom v LV č. 
662. 

 
 
2. Týmto dodatkom sa v Prílohe Protokolu v bode č. 1 písm. aa) pozemky registra C 

KN : 
  
2.1. vypúšťajú položky pod poradovým číslom 1 až 16:  
 
por. č. parc. č.     výmera v m²   druh pozemku  obstarávacia cena v € 
 
 1.  651/2 33534 Zastavané plochy a nádvoria   16 698,83 
 2.  651/3 13048 Ostatné plochy     6 496,69 
 3.  651/20 10316 Zastavané plochy a nádvoria     5 090,67 
 4.  651/34  1423 Zastavané plochy a nádvoria       707,57 
 5.  651/35      32 Zastavané plochy a nádvoria        15,94 
 6.  651/36      32 Zastavané plochy a nádvoria         15,94 
 7.  651/37      32 Zastavané plochy a nádvoria         15,94 
 8.  651/38      32 Zastavané plochy a nádvoria         15,94 
 9.  651/39      32 Zastavané plochy a nádvoria         15,94 
10.  651/40      31 Zastavané plochy a nádvoria         15,44 
11.  651/41      31 Zastavané plochy a nádvoria        15,44 
12.  651/42      32 Zastavané plochy a nádvoria         15,94 
13.  651/43      32 Zastavané plochy a nádvoria         15,94 
14.  651/44      32 Zastavané plochy a nádvoria        15,94 
15.  651/45    120 Zastavané plochy a nádvoria          58,68 
16.  651/46    299 Zastavané plochy a nádvoria 148,90 
 

 



  3194/2015/OMP-13308 

3 
 

2.2.  nahrádzajú položkami pod poradovým číslom 1 až 10: 
 

por. č. parc. č.     výmera v m²   druh pozemku  obstarávacia cena v € 
 
 1.  651/2 31966 Zastavané plochy a nádvoria   15 915,87 
 2.  651/3 12699 Ostatné plochy     6 322,83 
 3.  651/20 10095 Zastavané plochy a nádvoria     4 981,63 

  4.  651/34   1423 Zastavané plochy a nádvoria       707,57 
 5.  651/45 120 Zastavané plochy a nádvoria         58,68 
 6.  651/46 299 Zastavané plochy a nádvoria       148,90 
 7.   651/71 184 Zastavané plochy a nádvoria     91,82 
 8.  651/72 1702 Zastavané plochy a nádvoria   849,54 
 9.  651/73 352 Zastavané plochy a nádvoria  175,32 
10.  651/74 218 Zastavané plochy a nádvoria   107,56 
 
spoluvlastnícky podiel 1/1 

 
Čl. III. 

 
 

1. V Prílohe Protokolu  v bode č. 1 písm. aa) pozemky registra C KN sa vypúšťa 
položka pod poradovým číslom 10 : 

 
 por. č. parc. č.   výmera v m²  druh pozemku   obstarávacia cena v € 
 
 10. 651/74 218  zastavané plochy a nádvoria   107,56 
 
2. Vlastník odníma vyššie uvedený pozemok správcovi a potvrdzuje jeho prevzatie 

z dôvodu realizácie uznesenia Zastupiteľstva KSK č. 216/2015 zo dňa 20. apríla 
2015 (príloha). 

 
Čl. IV. 

 
V Prílohe Protokolu v bode č. 1, písmeno b) stavby sa: 
 

 1. dopĺňa položka pod poradovým číslom 4 : 
 

 por. č. súp. č.   parc.č.   popis stavby   obstarávacia cena v € 
 

4.                   651/73 čistiareň odpadových vôd    * 
 

2. dopĺňa v položke pod poradovým číslom 1 obstarávacia cena 441 940,33 € o 
symbol *. 
 

*cena je spoločná  
 

Čl. V. 
 
 
1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom 01.06.2015. 



  3194/2015/OMP-13308 

4 
 

 
2. Neoddeliteľnou súčasťou protokolu je Uznesenie Zastupiteľstva Košického 

samosprávneho kraja č. 216/2015 (kópia). 
 

3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva sú určené vlastníkovi, 
jeden správcovi a jeden pre Okresný úrad Košice-okolie. 

    
 
V Košiciach dňa 15.06.2015                 V Kysaku dňa 04.06.2015 
 
 
Vlastník:        Správca:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                              ....................................................                                              
    JUDr. Zdenko Trebuľa        Mgr. Zuzana Labancová  
              predseda                                                             riaditeľka                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 


